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قالیباف بیان کرد:  ایران و ارمنستان 
به کریدور شمال ـ جنوب نیاز دارند

رئیس مجلس گفت که ایران و ارمنستان از جهت برقراری امنیت 
ملی و منطقه‌ای، نیازمند برقراری کریدور شمال ـ جنوب هستند، 
اما هر دو طرف درگیر بروکراسی‌های اداری‌اند.  به گزارش 
فارس، آلن روبرتی سیمونیان رئیس مجلس ملی ارمنستان که 
به ایران سفر کرده است،با حضور در مجلس شورای اسلامی 
با محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی دیدار و 
گفت‌وگو کرد.قالیباف در این دیدار، سفر رئیس مجلس ارمنستان 
به ایران را فرصتی مناسب برای توسعه همکاری‌های دوجانبه 
دانست و گفت: اولویت مجلس یازدهم و دولت سیزدهم در 
حوزه سیاست خارجی، ارتباط با همسایگان بوده و امروز که 
در برهه حساسی از شرایط منطقه‌ای قرار داریم، لازم است 
همکاری‌های دوجانبه‌ای و منطقه‌ای توسعه یابد.رئیس مجلس 
شورای اسامی در ادامه با بیان اینکه قرن حاضر، قرن آسیا 
است، اظهار داشت: امروز همه شاخصه‌های اقتصادی، تولید، 
جمعیت، فناوری و نظامی تغییر کرده که در این میان شرایط 
غرب آسیا و اوراسیا نیز ویژه تر شده و جنگ روسیه و اوکراین نیز 
سرعت و شتاب این تحولات را بیشتر کرده است.وی در ادامه با 
بیان اینکه اهمیت منطقه غرب آسیا و قفقاز، روابط راهبردی و 
دوجانبه را بسیار حساس کرده است، یادآور شد: روابط ایران و 
ارمنستان در این حوزه بسیار حائز اهمیت بوده و مواضع قطعی 
جمهوری اسامی در خصوص کشورهای همسایه به ویژه 
ارمنستان، صلح، آرامش و ثبات است به‌خصوص که می‌دانیم 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در منطقه به دنبال منافع خود و 
برهم زدن امنیت منطقه هستند، لذا ما کشورهای همسایه 
باید به این موضوعات توجه کنیم.قالیباف همچنین مهم‌ترین 
زمینه ارتباطی میان ایران و ارمنستان را در حوزه اقتصاد تعریف 
کرد و اظهار داشت: حمل‌ونقل مهم‌ترین بحث حوزه اقتصادی 
میان دو کشور است که منجر به تبادل کالا و انرژی و ارتباط 
میان کشورها می‌شود لذا با صراحت می‌گویم علیرغم اهمیتی 
که حوزه حمل‌ونقل دارد، هنوز اقدامی برای تسریع آن صورت 
نگرفته است.رئیس دستگاه قانون‌گذاری کشور ادامه داد: این 
در حالی است که ما از جهت برقراری امنیت ملی و منطقه‌ای 
و توسعه همکاری‌ها، نیازمند برقراری کریدور شمال ـ جنوب 
هستیم اما هر دو طرف درگیر بروکراسی‌های اداری هستیم 
لذا دولت‌ها و پارلمان‌های دو کشور باید هرچه سریع‌تر این 
موضوع را در اولویت قرار داده و مسیر جاده و ریلی را ایجاد کنند.

رشد اقتصادی از ۵/۳ درصد 
به ۳/۶ افزایش یافت

سخنگوی دولت گفت: رشد اقتصادی که در سال ۹۹ و 
نیمه‌نخست سال ۱۴۰۰ حدود ۵/۳ درصد بود، در زمستان 
۱۴۰۰ به ۳/۶ رسید. به گزارش تجارت، علی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت، با بیان آماری از رشد اقتصادی کشور در یک 
سال گذشته در صفحه توئیتر خود نوشت: رشد اقتصادی که در 
سال ۹۹ و نیمه‌نخست سال ۱۴۰۰ حدود ۵/۳ درصد بود، در 
پاییز سال گذشته به ۸/۴ و در زمستان هم به ۷/۵ درصد افزایش 
یافت. رشد بدون نفت هم در زمستان ۱۴۰۰ به ۳/۶ رسید.وی با 
ابراز امیدواری از اتفاقات آینده افزود: در عین سختی‌ها، آمارهای 
اقتصادی نوید دوره گذار از سختی‌ها و آمدن روزهای خوب را 

می‌دهند. ‎آینده روشن است.

استنکاف روحانی از اجرای قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم‌ها محرز است

کمیسیون اصل 90 مجلس در گزارش خود تصریح کرد 
استنکاف رئیس‌‌جمهور سابق از انجام وظایف مصرح در قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها محرز شد و موضوع برای 
رسیدگی به مراجع قضایی ارسال می‌شود. به گزارش فارس، 
گزارش کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی درباره نحوه 
اجرای قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم ها و صیانت از 
منافع ملت ایران در نشست علنی امروز مجلس شورای اسلامی 
قرائت شد.در بخشی از گزارش این کمیسیون تصریح شده است: 
با توجه به تصریح ماده ۸ قانون مبنی بر اینکه »مسئول اجرای 
صحیح و کامل این قانون، رئیس‌ جمهور، مقامات، مدیران مربوط 
و دستگاه‌های اجرایی ذیربط می‌باشند«، استنکاف رئیس‌ سابق 
سازمان انرژی ‌اتمی و همچنین رئیس‌ جمهور سابق از انجام 
وظایف مصرح در قانون »اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و 
صیانت از منافع ملت ایران« برای کمیسیون اصل نود محرز 
گردیده است و موضوع برای رسیدگی به مراجع قضایی ارسال 

می‌شود.

درخواست مجدد یونان از ایران 
برای آزادی 2 نفتکش توقیف‌شده 

مقامات دریانوردی یونان بار دیگر درخواست برای آزادی 2 
نفتکش توقیفی این کشور در ایران و خدمه آن‌ را مطرح کردند. 
به گزارش فارس، مقامات دریانوردی یونان بار دیگر از ایران 
خواستند خدمه دو نفتکش توقیف شده را آزاد کند.نیروی دریایی 
سپاه روز جمعه )۶ خردادماه(، دو فروند نفتکش یونانی را به 
دلیل تخلفات انجام گرفته در آب‌های خلیج فارس توقیف کرد. 
»سعید خطیب‌زاده« سخنگوی وزارت خارجه ایران سه‌شنبه 
)دهم خردادماه( در نشست هفتگی با خبرنگاران گفت که خدمه 
دو نفتکش یونانی همگی در وضعیت خوبی هستند و افزود: 
تلفن‌ها و ارتباط خود را با خانواده دارند و هیچ جای نگرانی درباره 
آن‌ها نیست.این اقدام ایران پس از احضار کاردار سفارت یونان در 
تهران به وزارت خارجه و درخواست از این کشور برای خودداری 
از راهزنی دریایی صورت گرفت. یونان ماه گذشته یک کشتی با 

پرچم ایران را توقیف کرد. 

سياسي

گروه سیاسی:رهبر انقلاب اسلامی گفتند: سیاست دولت 
جمهوری اسلامی ایران، گسترش روابط با کشورهای همسایه 
است و این، سیاستی کاملًا درست است. به گزارش تجارت، 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی روز گذشته 
در دیدار سردار بردی محمداف رئیس‌جمهور ترکمنستان و 
هیئت همراه، گسترش و تعمیق هر چه بیشتر روابط را کاملًا 
به نفع هر دو کشور دانستند و گفتند: سیاست دولت جمهوری 
اسامی ایران، گسترش روابط با کشورهای همسایه است و 

این، سیاستی کاملًا درست است.
ایشان با تأکید بر این‌که لازمه عبور از موانع منوط به عزم 
و اراده جدی دو کشور برای گسترش روابط است، افزودند: 
البته روابط دوستانه میان ایران و ترکمنستان مخالفینی در 
سطح منطقه و بین‌الملل دارد ولی باید بر موانع فائق آمد.رهبر 
انقلاب اسامی تأکید کردند: باید کمیسیون همکاری‌های 
مشترک میان دو کشور به‌صورت جدی فعال باشد و با پیگیری 
مستمر، توافق‌ها به سرانجام برسند.در این دیدار که آقای 
رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای سردار 
بردی محمداف رئیس‌جمهور ترکمنستان گفت: اولویت دولت 
ترکمنستان گسترش روابط با همسایگان است و تلاش داریم با 
توجه به اسناد همکاری که امروز امضاء شد، روابط خوب دو کشور 
را در حوزه‌های مختلف به‌ویژه گاز، برق و حمل و نقل کالا و 
همچنین اجرای طرح‌های بزرگ بیش از پیش تحکیم ببخشیم.

رئیس‌جمهور ترکمنستان با اشاره به سی‌امُین سالگرد روابط دو 
کشور خطاب به رهبر انقلاب گفت: از طرف خود و همچنین 
ملت ترکمنستان از جنابعالی به دلیل حمایت‌های همیشگی 
از تعمیق روابط ایران و ترکمنستان تشکر و قدردانی می‌کنم.

آیت الله رئیسی:همکاری‌های ایران و ترکمنستان � 
منتهی به همکاری‌های بین‌المللی می‌شود 

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور صبح چهارشنبه 
در نشست خبری با سردار بردی محمداف رئیس جمهور 
ترکمنستان، اظهار داشت: لازم می دانم از آقای رئیس جمهور 
ترکمنستان آقای سردار بردی محمداف برای حضورشان در 
کشور ایران و اجابت دعوت ما تشکر کنم.وی افزود: بدون 
تردید حضور رئیس جمهور ترکمنستان و هیئت محترم همراه 
او به عنوان کشور عالی رتبه دوست و همسایه ما می تواند 

نقطه عطف روابط دو کشور باشد. ما در سه دهه گذشته روابط 
بسیار خوبی با کشور ترکمنستان داشتیم.رئیس‌جمهور گفت: 
سفر چند ماه گذشته بنده به عشق آباد، برخی از همکاری ها را 
میان ایران و ترکمنستان به ویژه در زمینه سوآپ گازی، ترانزیت 
و حمل و نقل تقویت کرد و قدم های بسیار خوبی در این زمینه 
ها برداشته شد.رئیسی تصریح کرد: ظرفیت برای همکاری میان 
دو کشور بیش از میزانی است که امروز صورت گرفته است، به 
نظر بنده باید در حوزه های اقتصادی، تجاری، آب، برق و گاز 
میان دو کشور همکاری های بیشتری صورت گیرد و تفاهم 
نامه ها و قراردادهای میان دو کشور به سطح بسیار بالاتری 
ارتقا پیدا کند.وی تاکید کرد: رابطه ایران و ترکمنستان صرفا 
رابطه همسایگی نیست، بلکه رابطه برادری، تمدنی و فرهنگی 
و به عبارت دیگر رابطه خویشاوندی است و این رابطه عمیق 
میان دو کشور می تواند زمینه همکاری های فراوان میان دو 
کشور را فراهم کند.رئیس‌جمهور بیان داشت: جا دارد از رئیس 
جمهور سابق ترکمنستان پدر رئیس جمهور فعلی این کشور 
که گام های خوبی در جهت توسعه روابط میان دو کشور 
برداشتند تشکر کنم و امیدوار هستم در دوره ریاست جمهوری 

آقای سردار بردی محمداف نیز گام‌های موثری برداشته شود.
رئیسی گفت: مهم آن است که در مذاکرات انجام شده میان 
دو کشور روشن شد، اراده جدی دو کشور بر توسعه روابط است 
و اجرای تفاهم نامه های امروز و از همه مهم تر مصمم بودن 
ما برای به امضا رساندن سندی مربوط به دو دهه آینده بیانگر 
اهمیت رابطه با ترکمنستان است.وی با بیان اینکه همکاری 
با کشورهای دریای خزر یکی از اولویت های سیاست خارجی 
جمهوری اسامی ایران است، افزود: از این رو ما از اجلاس 
آینده که قرار است با میزبانی ترکمنستان برگزار شود استقبال 
می کنیم. حتما همکاری های دو کشور منتهی به همکاری 
های منطقه‌ای و بین المللی خواهد شد.رئیس‌جمهور با بیان 
اینکه در این مذاکرات مشخص شد دیدگاه دو کشور نسبت 
به افغانستان نزدیک به هم است، تاکید کرد: معتقد هستیم 
در افغانستان باید دولتی فراگیر به نمایندگی از تمام احزاب 
سیاسی و اقوام وجود داشته باشد و بر مردم آن کشور حکومت 
کند.وی تصریح کرد: ادامه بحث های انجام شده در اجلاس 
وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان مورد تاکید قرار 
گرفت. مشکلات و مسایل موجود در منطقه باید به دست 

مسئولان منطقه حل شود و هرگونه حضور بیگانگان ممکن 
است مشکلاتی به همراه داشته باشد و اعتقاد ما این است 
وجود بیگانگان در منطقه مانع امنیت و مشکل ساز خواهد بود.

رئیسی گفت: بار دیگر از حضور رئیس جمهور ترکمنستان و 
هیئت عالی رتبه ترکمنستان تشکر می کنم و امیدوار هستم 

منشأ توسعه روابط و برکات میان دو کشور باشد.

رئیس جمهور ترکمنستان :بخش انرژی و حمل � 
و نقل از بخش‌های مهم و استراتژیک روابط دو 

کشور است
اقای »سردار بردی محمداف« رئیس جمهور ترکمنستان 
نیز در این نشست مطبوعاتی با بیان اینکه مذاکرات بین 
هیات‌های ترکمنستان و جمهوری اسلامی ایران با موفقیت 
به پایان رسید، خاطرنشان کرد: گفتگوها در فضای شفافیت، 
اعتماد و احترام متقابل بین دو کشور برگزار شد که تصویری 
از روابط برادری میان دو کشور را ترسیم کرد.رئیس جمهور 
ترکمنستان با اشاره به اینکه زمینه‌ها و چشم‌انداز روابط در جهت 
گسترش همکاری‌های بازرگانی و اقتصادی و افزایش حجم 
مبادلات تجاری بین دو کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت، 
گفت: بخش انرژی و حمل و نقل از جمله بخش‌های مهم و 
استراتژیک روابط تهران و عشق‌آباد است و تلاش‌های خود را 
برای بهره‌گیری موثر از این امکانات در مسیر گسترش تعاملات 
دو کشور متمرکز خواهیم کرد.بردی محمداف افزود: دو کشور 
همچنین مصمم به گسترش روابط فرهنگی و بشردوستانه به 
عنوان یکی از بخش‌های مهم برای تقویت پیوند میان دو ملت 
و دو کشور هستند.رئیس جمهور ترکمنستان با بیان اینکه دو 
کشور در چارچوب سازمان‌های معتبر جهانی روابط بسیار خوبی 
با یکدیگر دارند و مصمم هستند این روابط را گسترش دهند، 
اظهار داشت: در مذاکرات امروز به روابط دو کشور در حوزه 
دریای خزر اهمیت ویژه‌ای داده شد.بردی محمداف تصریح 
کرد: در جریان مذاکرات و ملاقات امروز همچنین مسائل 
افغانستان مورد توجه دو طرف بود. تهران و عشق آباد خواهان 
این هستند که افغانستان به یک دولت شکوفا تبدیل شود که 
در پروژه‌های مهم بین‌المللی و منطقه‌ای مشارکت داشته باشند.

وی با اشاره به امضای چند سند همکاری دو کشور خاطرنشان 
کرد: این اسناد باعث توسعه و تحکیم هر چه بیشتر روابط و 

مناسبات بین دو کشور خواهد شد.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهوری ترکمنستان و هیئت همراه تاکید کردند

گسترش روابط با کشورهای همسایه سیاست دولت ایران

اخبار کوتاه

گروه سیاسی:یک تحلیلگر صهیونیست ضمن افشای روابط 
اطلاعاتی محکم میان این رژیم و ترکیه، به واکنش احتمالی 
آنکارا در خصوص ائتلاف دفاعی-منطقه‌ای علیه ایران پرداخت. 
به گزارش فارس، مستشرق صهیونیست »تزوی بارئیل« که به 
عنوان تحلیلگر در روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« کار می‌کند، 
فاش کرد، سازمان اطلاعات ترکیه به ریاست »هاکان فیدان« 
روابط کاری خود را با رژیم صهیونیستی حتی در زمان قطع روابط 
دوجانبه حفظ کرده است.وی مدعی شد: روابط جدید میان ترکیه 
و کشورهای منطقه و اسرائیل و روابط متشنج با ایران، ترکیه را به 
بازویی حیاتی در مبارزه اسرائیل علیه فعالیت‌های تروریستی ایران 
)به بیان وی( تبدیل کرده است.بارئیل در تحلیل خود مدعی شد، بر 
اساس گزارش‌های رسانه‌ای، اطلاعاتی که موساد در روزهای اخیر 
به ترکیه داده منجر به کشف هسته‌ای شده که برای اجرای عملیات 

و قتل اسرائیلی‌‌ها در ترکیه در انتقام ترور 
دانشمندان و اعضای سپاه جمهوری اسلامی 
ایران برنامه ریخته بوده است.وی ادامه داد، 
ترکیه همچنان ایران را شریک اقتصادی مهم 
و یک جزء اصلی سیاست خارجی خود می‌داند 
که به دنبال شبکه ارتباطی محکم با تمام 
کشورهای منطقه است اما »زمانی که آمریکا 
برای ایجاد یک ائتلاف دفاعی منطقه‌ای علیه 
ایران تلاش می‌کند و واشنگتن اعلام می‌کند 

یکی از دلایل سفر ماه آینده جو بایدن به کشورهای منطقه، امنیت 
اسرائیل است ترکیه دوست ندارد که خارج از این ائتلاف باقی 
بماند و منتظر است که اسرائیل به نوبه خود در ادغام ترکیه در این 
ائتلاف سهیم شود و از اینجا ترکیه شروع به احیای روابط خود با 

واشنگتن کند.« به بیان دیگر آنطور که بارئیل 
به نقل از منابع خود نقل کرده، ترکیه معتقد 
است که اصلاح و تجدید روابط با واشنگتن 
از دروازه تل‌آویو می‌گذرد.هفته جاری، کانال 
۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد، 
سازمان امنیت این رژیم در تلاش برای 
خنثی‌سازی »حمله انتقام جویانه ایران« در 
ترکیه است و هشدار سفر به ترکیه همچنان 
برقرار است.این شبکه در ادامه ادعا کرد: 
»این ترس از این واقعیت ناشی می‌شود که ایرانی‌ها برای انتقام 
گرفتن در پاسخ به ترورهای منتسب به اسرائیل که برخی از آنها 
به موساد نسبت داده می‌شود، مصمم هستند. ایرانی‌ها به دلیل 
ناکامی در دستیابی به مقامات و شخصیت‌های ارشد اسرائیلی، در 

راستای هدف گرفتن گردشگران اسرائیلی در خارج کار می‌کنند«.
همچنین مقامات مختلف رژیم صهیونیستی طی روزهای اخیر 
بارها به صهیونیست‌هایی که به ترکیه سفر کرده‌اند، هشدار داده‌اند 
و خواستار بازگشت آنها شده‌اند.در همین رابطه، دیروز)چهارشنبه( 
اداره عملیات ارتش رژیم صهیونیستی به تمامی افسران، کارمندان 
دائمی و سربازان خود درخاک ترکیه دستور داد که هر چه سریع‌تر 

این کشور را ترک کنند.
پایگاه خبری »عرب۴۸«، به نقل از روزنامه عبری »یدیعوت 
آحارانوت« گزارش داد که این دستور همچنین شامل لغو تمامی 
مجوزهای فوق‌العاده برای حضور نظامیان در خاک ترکیه می‌شود.

طبق این گزارش، با این دستور، تمامی نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی حتی از سفرهای غیرمستقیم به ترکیه که نیازمند 

توقف در یکی از فرودگاه‌های این کشور هستند، منع شده‌اند.

بن بست در مذاکرات برجامیایجاد شعب تخصصی ویژه رسیدگی به پرونده‌های حوزه تولید 

معاون اول قوه قضاییه گفت: کمیته مشترک بین قوه قضاییه و دولت باید تشکیل 
شود تا ظرف یک ماه قوانین مورد بحث را بررسی کرده و موانع را برطرف کند. 
روز گذشته نشست ستاد مرکزی پیگیری اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
در قوه‌قضاییه با حضور مسئولان عالی قضایی برگزار شد.معاون اول قوه قضاییه 
بیان کرد: مسئله مهم نوع نگرش تولید کننده است، متاسفامه امروز نگاه به 
تولید کننده بیشتر به عنوان یک فرصت طلب  مطرح می شود در حالی که اکثر 

تولیدکنندگان رزمنده و جهادگر هستند و این نگاه باید اصلاح شود.مصدق با بیان اینکه ۱۲ هزار واحد تولیدی 
راکد وجود دارد که موجب بیکاری تعداد قابل توجهی از کارگران شده است، گفت: حمایت ستاد مرکزی پیگیری 
اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در قوه قضاییه از کارگر و کارفرما باید طوری باشد که این دو را مقابل 
یکدیگر قرار ندهند.وی افزود: آمادگی داریم تا برای رفع موانع تولید پیشنهادات لازم را اخذ و عملیاتی کنیم.
معاون اول قوه قضاییه تصریح کرد: کمیته مشترک بین قوه قضاییه و دولت باید تشکیل شود تا ظرف یک ماه 

قوانین مورد بحث را بررسی کرده و موانع را برطرف کند.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به اینکه گفت وگوها با ایران 
برای احیای توافق هسته ای به بن بست رسیده است تاکید کرد که افزایش تنش 
ها به سود هیچ طرفی در مذاکرات هسته ای با ایران نیست. رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با شبکه العربیه گفت که 
گفت‌وگوها با ایران برای احیای توافق هسته ای به بن بست رسیده است.وی با 
تکرار ادعاهای اخیرش گفت که آژانس بین المللی انرژی اتمی تلاش می کند 
که برخی حقایق موجود در ایران را توضیح دهد و این آژانس هیچگونه پاسخی 

از تهران درخصوص سوالات فنی که مطرح کرده است، دریافت نکرده است.گروسی گفت: ایران به آثار اورانیوم 
پیدا شده در سه سایت سری پاسخی نداده است و این کشور باید به دادن توضیحات روشن پایبند باشد زیرا 
تحقیق و بازرسی دو بخش اساسی فعالیت آژانس در سایت های هسته ای ایران است. دوربین هایی که ایران 
از کار انداخت ، بخش مهمی از مکانیزم نظارت بود و ایران با این کار برای فعالیت آژانس مانع تراشی می کند و 
شفافیت را کم می کند.مدیرکل آژانس در ادامه گفت: افزایش تنش به سود هیچ طرفی در مذاکرات هسته ای 

با ایران نیست و نقض قوانین هسته ای تهران را از مسیر مذاکرات دور می کند.

گام احتمالی ترکیه در خصوص ائتلاف علیه ایران 
تحلیلگر صهیونیست روایت کرد؛

گروه سیاسی:سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با تأیید اظهارات 
وزیر خارجه ایران مبنی بر ارائه بسته پیشنهادی برای احیای 
برجام گفت این پیشنهاد ایران شامل درخواست‌های 
فرابرجامی می‌شود. به گزارش فارس، »ند پرایس« سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایالات متحده بار دیگر از وظایف ایالات 
متحده آمریکا در قبال تعهدات برجامی، توپ را به زمین ایران 
انداخت و گفت که اگر ایران آماده کنار گذاشتن خواسته های 
فراتر از برجام باشد، واشنگتن می تواند »بسیار سریع« به توافق 
بازگردد.پرایس در کنفرانس خبری خود در خصوص اظهارات 
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر اینکه جمهوری اسامی ایران، ابتکارهای 
جدیدی را با هدف احیای برجام پیشنهاد داده است، تلویحاً این 
خبر را تأیید کرد اما از اظهار نظر مستقیم در مورد پیشنهادات 
ایران خودداری کرد.وی در ادامه تصریح کرد که واشنگتن 
و شرکای اروپایی این کشور آمادگی دارند توافق برجام را در 
وین به منظور پایبندی متقابل به برجام نهایی کنند و توپ را به 
زمین ایران انداخت و گفت برای تحقق این هدف، »تهران باید 

تصمیم بگیرد که درخواست‌های 
فرابرجامی خود راکنار بگذارد« و 
مدعی شد که پیشنهادات جدید 
تهران شامل خواسته های خارج 
از توافق 2015 باشد.ند پرایس در 
ادامه گفت که تهران و واشنگتن 
از طریق »انریکه مورا« هماهنگ 
کننده اروپایی مذاکرات وین در 

حال برقراری تماس غیرمستقیم هستند و ادامه داد: »ما 
منتظر پاسخ سازنده ایرانی‌ها هستیم، پاسخی که مسائلی را 
که خارج از برجام است، پشت سر بگذارد«.امیرعبداللهیان 
روز سه‌شنبه با تأکید بر این که ایران پیشنهادات جدیدی را 
ارائه داده است، گفت: » ما یک پکیج سیاسی جدید و ابتکار 
جدید را روی میز قرار دادیم، طرف آمریکایی این ابتکار را 
پذیرفت، اما بر تصویب قطعنامه هم تأکید داشت. در نتیجه 
جمهوری اسلامی ایران هم با افزایش فعالیت‌های هسته‌ای 
خود در حوزه‌هایی که از طریق سازمان انرژی اتمی اعلام، 

اجرایی و عملی شد و به صورت 
رسمی هم قبل از صدور قطعنامه به 
دبیرخانه آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی اطلاع داده شد، این اقدامات را 
انجام دادیم«.کشورهای غربی و به 
ویژه آمریکا در ماه‌های گذشته، بعد 
از وقفه در مذاکرات وین، به رویه 
همیشگی خود در متوسل شدن 
به عملیات‌های روانی و رسانه‌ای جهت مقصرنمایی ایران و 

سلب مسئولیت از خود روی آورده‌اند.   
این کشورها ابتدا با متصل کردن موضوع مذاکرات به جنگ 
اوکراین ادعا کردند که روسیه مانع از پیشبرد گفت‌وگوها 
شده است.بعد از آنکه »سرگئی لاوروف«، وزیر امور خارجه 
روسیه در جریان سفر »حسین امیرعبداللهیان«، وزیر امور 
خارجه ایران تصریح کرد که موضوع درخواست ضمانت مسکو 
برای همکاری‌ با ایران پس از اجرای کامل برجام مانعی برای 
ادامه گفت‌وگوها نیست، کشورهای غربی به برجسته‌سازی 

یک موضوع ایران پرداخته و مدعی شدند درخواست تهران 
برای حذف نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست 
سازمان‌های اصطلاحاً تروریستی مذاکرات را به بن‌بست 
کشانده است.یکی از دلایل عدم انجام اقدامات لازم از 
سوی طرف‌های آمریکایی در مذاکرات وین مخالفت‌های 
نماینده‌های کنگره با سیاست‌های دولت بایدن در خصوص 
برجام بوده است. از جمله انتقادات این گروه از قانونگذاران 
آمریکایی این است که برجام به همه حوزه‌های اختلاف 
آمریکا با ایران از جمله فعالیت‌های منطقه‌ای و برنامه موشکی 
ایران نمی‌پردازد.دولت آمریکا فروردین‌ماه سال ۱۳۹۸ سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی را در فهرست »سازمان‌های 
تروریستی خارجی« )FTO( قرار داده بود. این اقدام نخستین 
باری بود که کاخ سفید نیروهای مسلح رسمی یک کشور 
خارجی را در فهرست »سازمان‌های تروریستی« قرار می‌داد. 
پس از این تصمیم، شورای عالی امنیت ملی ایران مقر مرکزی 
فرماندهی ارتش آمریکا در منطقه را در فهرست گروه‌های 

تروریستی قرار داد.

واشنگتن مدعی شد؛

 بسته پیشنهادی ایران شامل درخواست‌های فرابرجامی است 


